
Abstrakt 

 Práce se zabývá budovou zastupitelství ČSSR v Londýně, která obdržela cenu Královské 

společnosti britských architektů za nejlepší novostavbu v Londýně v roce 1971. Úkolem práce není 

jen přiblížit architektonickou podobu stavby a zmapovat historii jejího vzniku, ale i zasadit tuto 

budovu do kontextu české architektury zahraniční reprezentace v šedesátých letech. Centrem této 

tvorby je série výstaveb ambasád okruhem okolo architektů Karla Filsaka a Jana Šrámka, které dnes 

považujeme za jeden z vrcholů československé dobové tvorby. 

 Vzhledem k udělené ceně je stavba rovněž zasazena do dobového britského 

architektonického kontextu. Práce mapuje vývoj Nového brutalismu jako směru definovaného 

okruhem umělců okolo manželů Smithsonových a sleduje jejich vliv na výherce ceny Královské 

společnosti britských architektů mezi lety 1965 a 1971. V těchto stavbách nachází nejen britské, ale 

i zahraniční vlivy, které jsou srovnávány se stavbou zastupitelství ČSSR. 

Klíčová slova 

architektura, reprezentace, ambasády, zastupitelské úřady, 20. století, šedesátá léta, brutalismus, 

Londýn, Velká Británie, cena Královské společnosti britských architektů, Karel Filsak, Jan Šrámek, 

Jan Bočan 


